Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 августа 2017 года              № 963

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город

Шахунья  Нижегородской области от 03 марта 2015 года № 248 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости,

расположенным  на территории городского округа город Шахунья

Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 03.03.2015 № 248 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и

аннулирование адресов объектам недвижимости, расположенным  на территории

городского округа город Шахунья Нижегородской области» (с изменениями,

внесенными постановлениями от 08.02.2016 №185, от 15.09.2016 № 1124, от

02.02.2017 № 139)  внести прилагаемые изменения.

2. Начальнику общего отдела администрации городского  округа город

Шахунья Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего

постановления на официальном сайте администрации городского  округа город

Шахунья Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела  архитектуры и капитального строительства администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области  Н.А. Гореву.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 23.08.2017 года № 963

1. Изложить пункт 2.6.2 Административного регламента в новой редакции:

«2.6.2. К заявлению о присвоении, изменении или аннулировании адреса

объекту недвижимости заявитель прилагает следующие документы:

2.6.2.1. Копию документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей),

являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или

юридического лица;

2.6.2.2. Доверенность на представление интересов заявителя;

2.6.2.3. Копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на

земельный участок, если такое право не зарегистрировано в Едином государственном

реестре недвижимости ( далее ЕГРН);

- решение органов местного самоуправления о выделении земельного участка;

- копия решения суда  о признании права собственности на земельный участок

и оригинал для сверки (при необходимости);

- договоры, в силу которых у заявителя возникли права на земельный участок.

2.6.2.4. Копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на

здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в

соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим

независимо от его регистрации в ЕГРП.

2.6.2.5. Технический паспорт объекта капитального строительства, заявленного

к рассмотрению, выдаваемый организациями, осуществляющими технический учет

объектов капитального строительства.»

2. Изложить пункт 2.7.1 Административного регламента в новой редакции:

«2.7.1. Администрация городского  округа  город Шахунья  запрашивает с

использованием средств межведомственного информационного взаимодействия

следующие документы, в случае, если такие документы и информация не были

представлены заявителем:

2.7.1.1. Выписку   из   Единого  государственного  реестра индивидуальных

предпринимателей;

2.7.1.2.  Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

2.7.1.3. Выписку  из  Единого  государственного реестра недвижимости (ЕГРН)

на земельный участок;

2.7.1.4. Выписку из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН)

на здание, строение, сооружение;

2.7.1.5.  Кадастровый паспорт земельного участка.»

___________________